
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 35,922,605 20,548,834 15,373,771

국 9,177,916 3,329,623 5,848,293

도 7,010,303 3,206,664 3,803,639

시 19,734,386 14,012,547 5,721,839

국가보훈관리 및 지원 9,369,097 6,446,848 2,922,249

도 924,820 936,480 △11,660

시 8,444,277 5,510,368 2,933,909

호국보훈 선양사업 추진 9,369,097 6,446,848 2,922,249

도 924,820 936,480 △11,660

시 8,444,277 5,510,368 2,933,909

사회복지사업 운영지원 60,300 67,000 △6,700

202 여비 27,000 30,000 △3,000

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

○업무능력향상 해외연수 27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

203 업무추진비 33,300 37,000 △3,700

03 시책추진업무추진비 33,300 37,000 △3,700

○시책추진업무추진비 33,300 37,000 △3,700경정 33,300,000원

보훈시설 관리운영 1,059,354 163,945 895,409

201 일반운영비 28,413 31,569 △3,156

01 사무관리비 3,573 3,969 △396

○현충시설 관리 수용비 2,604 3,000 △396경정 2,604,000원

02 공공운영비 24,840 27,600 △2,760

○현충탑 공공요금(전기, 상하수도)

5,940 6,600 △660

○보훈시설 유지관리 18,000 20,000 △2,000

○현충탑 위패 봉안 조각비 900 1,000 △100

경정 5,940,000원

경정 18,000,000원

경정 900,000원

202 여비 12,096 15,120 △3,024

01 국내여비 12,096 15,120 △3,024

○복지기획 업무수행여비 12,096 15,120 △3,024경정 12,096,000원

401 시설비및부대비 1,001,589 100,000 901,589

01 시설비 999,589 100,000 899,589

○현충탑 재정비 999,589 100,000 899,589경정 999,589,000원

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○시설부대비 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

호국보훈단체 지원 276,154 272,154 4,000

307 민간이전 267,274 263,274 4,000

04 민간행사사업보조 6,500 2,500 4,000

○순국선열의 날 기념식 1,000 0 1,000

○호국영령 추모제 3,000 0 3,000

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

현충일 행사 85,800 88,800 △3,000



부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 27,000 30,000 △3,000

03 행사운영비 27,000 30,000 △3,000

○현충일 추념식 27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

6.25 기념행사 10,800 12,000 △1,200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

○6.25 기념행사 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

301 일반보전금 9,000 10,000 △1,000

09 행사실비지원금 9,000 10,000 △1,000

○6.25 기념행사 참가자 지원

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

강원도 참전및보훈명예수당 지원 849,820 861,480 △11,660

도 849,820 861,480 △11,660

301 일반보전금 849,820 861,480 △11,660

도 849,820 861,480 △11,660

01 사회보장적수혜금 849,820 861,480 △11,660

○강원도 참전명예수당 564,340 576,000 △11,660경정 564,340,000원

도 564,340 576,000 △11,660

국가보훈대상자 지원 6,834,000 4,788,000 2,046,000

301 일반보전금 6,834,000 4,788,000 2,046,000

01 사회보장적수혜금 6,834,000 4,788,000 2,046,000

○보훈영예수당 6,786,000 4,740,000 2,046,000

▷보훈영예수당 6,300,000 4,320,000 1,980,000

▷보훈영예수당(배우자) 486,000 420,000 66,000

경정 6,300,000,000원

경정 486,000,000원

진폐재해자 지원 88,600 89,200 △600

도 63,200 63,200 0

시 25,400 26,000 △600

301 일반보전금 48,600 49,200 △600

도 43,200 43,200 0

시 5,400 6,000 △600

09 행사실비지원금 5,400 6,000 △600

○진폐재해자 추모제 참석자 지원

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

지역사회복지 기반구축 24,031,114 11,978,339 12,052,775

국 8,488,425 2,640,132 5,848,293

도 5,896,623 2,081,324 3,815,299

시 9,646,066 7,256,883 2,389,183

노숙인 보호 2,060,195 1,976,380 83,815

국 237,000 237,000 0

도 1,053,100 1,067,100 △14,000

시 770,095 672,280 97,815

노숙인시설 운영비(노숙인요양시설 운영)(전환사업) 1,003,000 1,017,000 △14,000



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 노숙인 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,003,000 1,017,000 △14,000

307 민간이전 1,003,000 1,017,000 △14,000

도 1,003,000 1,017,000 △14,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,003,000 1,017,000 △14,000

○노숙인요양시설 운영 1,003,000 1,017,000 △14,000경정 1,003,000,000원

도 1,003,000 1,017,000 △14,000

노숙인 요양시설 운영 14,508 15,620 △1,112

201 일반운영비 10,008 11,120 △1,112

01 사무관리비 1,008 1,120 △112

○노숙인요양시설 입퇴소 심사위원회 참석수당

1,008 1,120 △112경정 1,008,000원

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000

○원주복지원 시설물 유지관리

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

노숙인 일시보호소 운영 188,939 156,976 31,963

307 민간이전 188,939 156,976 31,963

10 사회복지시설법정운영비보조 188,939 156,976 31,963

○노숙인 일시보호소 운영 182,139 150,176 31,963경정 182,139,000원

노숙인 자활시설 운영 523,748 456,784 66,964

307 민간이전 523,748 456,784 66,964

10 사회복지시설법정운영비보조 523,748 456,784 66,964

○최양업토마스의 집 운영 328,442 280,525 47,917

○다시서는 집 운영 195,306 176,259 19,047

경정 328,442,000원

경정 195,306,000원

사회복지정책 지원 16,180,145 4,483,559 11,696,586

국 6,581,425 733,132 5,848,293

도 4,351,539 526,774 3,824,765

시 5,247,181 3,223,653 2,023,528

생활지원비 지원 12,317,086 1,466,264 10,850,822

국 6,158,543 733,132 5,425,411

도 4,101,590 488,266 3,613,324

시 2,056,953 244,866 1,812,087

301 일반보전금 12,317,086 1,466,264 10,850,822

국 6,158,543 733,132 5,425,411

도 4,101,590 488,266 3,613,324

시 2,056,953 244,866 1,812,087

01 사회보장적수혜금 12,317,086 1,466,264 10,850,822

○코로나19 생활지원비 지원(사전사용)

12,317,086 1,466,264 10,850,822경정 12,317,086,000원

국 6,158,543 733,132 5,425,411

도 4,101,590 488,266 3,613,324

시 2,056,953 244,866 1,812,087

감염취약계층 및 어린이집 자가검사키트 한시지원 845,764 0 845,764

국 422,882 0 422,882

도 211,441 0 211,441



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 사회복지정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 211,441 0 211,441

201 일반운영비 25,794 0 25,794

국 12,897 0 12,897

도 6,448 0 6,448

시 6,449 0 6,449

01 사무관리비 25,794 0 25,794

○자가검사키트 지원 운용수용비(사전사용)

25,794 0 25,79425,794,000원*1식

국 12,897 0 12,897

도 6,448 0 6,448

시 6,449 0 6,449

307 민간이전 819,970 0 819,970

국 409,985 0 409,985

도 204,993 0 204,993

시 204,992 0 204,992

01 의료및구료비 819,970 0 819,970

○자가검사키트 구입(사전사용)

819,970 0 819,970819,970,000원*1식

국 409,985 0 409,985

도 204,993 0 204,993

시 204,992 0 204,992

지역사회복지 기반조성 3,637,584 3,387,560 250,024

국 150,000 150,000 0

도 368,660 368,660 0

시 3,118,924 2,868,900 250,024

지역사회복지협의회 운영 187,994 72,500 115,494

도 14,500 14,500 0

시 173,494 58,000 115,494

307 민간이전 187,994 72,500 115,494

도 14,500 14,500 0

시 173,494 58,000 115,494

10 사회복지시설법정운영비보조 187,994 72,500 115,494

○지역사회복지협의회 운영(추가)

115,494 0 115,494115,494,000원*1식

사회복지대축제 행사 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

11 사회복지사업보조 15,000 0 15,000

○사회복지대축제 및 체육대회

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

이재민구호사업 432 480 △48

201 일반운영비 432 480 △48

02 공공운영비 432 480 △48

○재해구호물자 통합장비시스템 통신사용료

432 480 △48경정 432,000원

지역사회보장협의체 활성화 142,700 50,800 91,900



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,160 16,160 0

시 126,540 34,640 91,900

303 포상금 14,000 0 14,000

01 포상금 14,000 0 14,000

○2020년 지역사회보장계획 시행결과 평가 포상

금 14,000 0 14,00014,000,000원*1식

307 민간이전 108,700 30,800 77,900

도 6,160 6,160 0

시 102,540 24,640 77,900

10 사회복지시설법정운영비보조 108,700 30,800 77,900

○지역사회보장협의체 운영(추가)

77,900 0 77,90077,900,000원*1식

종합사회복지관 지원 2,292,918 2,260,960 31,958

도 20,000 20,000 0

시 2,272,918 2,240,960 31,958

307 민간이전 2,292,918 2,260,960 31,958

도 20,000 20,000 0

시 2,272,918 2,240,960 31,958

10 사회복지시설법정운영비보조 2,234,918 2,202,960 31,958

○종합사회복지관 운영 2,234,918 2,202,960 31,958

▷가톨릭종합사회복지관 564,422 548,555 15,867

▷명륜종합사회복지관 608,476 608,606 △130

▷원주종합사회복지관 511,909 504,610 7,299

▷밥상공동체종합사회복지관

529,111 520,189 8,922

경정 564,422,000원

경정 608,476,000원

경정 511,909,000원

경정 529,111,000원

원주시사회공헌장 시상 2,916 3,240 △324

201 일반운영비 2,916 3,240 △324

01 사무관리비 2,916 3,240 △324

○원주시사회공헌장 시상 수용비(상패, 현판)

2,160 2,400 △240

○원주시사회공헌장 심사위원 참석수당

756 840 △84

경정 2,160,000원

경정 756,000원

지역복지서비스 6,912 8,640 △1,728

202 여비 6,912 8,640 △1,728

01 국내여비 6,912 8,640 △1,728

○지역복지 업무수행여비 6,912 8,640 △1,728경정 6,912,000원

희망복지 11,412 13,640 △2,228

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○지역자원조사 홍보물 제작 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

202 여비 6,912 8,640 △1,728

01 국내여비 6,912 8,640 △1,728



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○희망복지 업무수행여비 6,912 8,640 △1,728경정 6,912,000원

저소득취약계층 지원 2,044,880 2,045,200 △320

국 1,514,500 1,514,500 0

도 98,000 98,000 0

시 432,380 432,700 △320

천사운동 지원 37,630 37,700 △70

201 일반운영비 630 700 △70

01 사무관리비 630 700 △70

○천사운동 운영위원회 참석수당

630 700 △70경정 630,000원

불우계층 지원 22,250 22,500 △250

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

03 행사운영비 2,250 2,500 △250

○희망 나눔캠페인 추진 2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

자원봉사활동지원 22,670 0 22,670

도 4,534 0 4,534

시 18,136 0 18,136

사회복지 신문보급 22,670 0 22,670

도 4,534 0 4,534

시 18,136 0 18,136

201 일반운영비 22,670 0 22,670

도 4,534 0 4,534

시 18,136 0 18,136

01 사무관리비 22,670 0 22,670

○사회복지신문 구독 22,670 0 22,67022,670,000원*1식

도 4,534 0 4,534

시 18,136 0 18,136

인구정책 추진 및 저출산 지원 1,725,172 1,649,400 75,772

국 606,200 606,200 0

도 188,860 188,860 0

시 930,112 854,340 75,772

인구정책 1,645,172 1,569,400 75,772

국 606,200 606,200 0

도 181,860 181,860 0

시 857,112 781,340 75,772

원주청년지원센터 운영 308,120 230,000 78,120

307 민간이전 308,120 230,000 78,120

05 민간위탁금 308,120 230,000 78,120

○원주청년지원센터 설립운영

308,120 230,000 78,120경정 308,120,000원

인구정책 개발 및 추진 94,652 97,000 △2,348

201 일반운영비 89,468 90,520 △1,052

01 사무관리비 89,468 90,520 △1,052



부서: 복지정책과

정책: 인구정책 추진 및 저출산 지원

단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가족사랑 지역사회 UCC 네트워크 참여기관 현

판제작 3,600 4,000 △400

○가족사랑 지역사회 UCC 네트워크 소식지 발행

3,600 4,000 △400

○인구정책위원회 참석수당 1,134 1,260 △126

○청년정책위원회 참석수당 1,134 1,260 △126

경정 3,600,000원

경정 3,600,000원

경정 1,134,000원

경정 1,134,000원

202 여비 5,184 6,480 △1,296

01 국내여비 5,184 6,480 △1,296

○인구정책 업무수행여비 5,184 6,480 △1,296경정 5,184,000원

재무활동(복지정책과) 429,744 200,000 229,744

보전지출 229,744 0 229,744

보조금반환 229,744 0 229,744

802 반환금기타 229,744 0 229,744

01 국고보조금반환금 190,986 0 190,986

○국고보조금 사용잔액 190,525 0 190,525

▷2020년 사회복무제도 지원사업

168,338 0 168,338

▷2020년 노숙인시설 운영비

20,717 0 20,717

▷2020년 긴급복지사업 보조인력 인건비

170 0 170

▷2021년도 북한이탈주민지원 지역협의회 운

영 1,300 0 1,300

○국고보조금 이자반납금 461 0 461

▷2020년 사회복무제도 지원사업

438 0 438

▷2020년 노숙인시설 운영비 13 0 13

▷2021년도 북한이탈주민지원 지역협의회 운

영 10 0 10

168,337,310원*1식

20,716,610원*1식

169,670원*1식

1,300,000원*1식

437,620원*1식

12,830원*1식

9,990원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 38,758 0 38,758

○시ㆍ도비보조금 사용잔액 38,652 0 38,652

▷2020년 노숙인시설 운영비

8,884 0 8,884

▷2020년 사회복지시설 종사자 상해보험지원

사업 551 0 551

▷2020년 긴급복지사업 보조인력 인건비

31 0 31

▷2021년 진폐의증환자 문화생활비 지원 사업

18,264 0 18,264

▷2021년 북한이탈주민 정착지원 사업

3,272 0 3,272

▷2021년 강원도 참전명예수당 지원

7,650 0 7,650

○시ㆍ도비보조금 이자반납금 106 0 106

8,883,760원*1식

550,130원*1식

30,490원*1식

18,263,340원*1식

3,272,000원*1식

7,650,000원*1식



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 진폐의증환자 문화생활비 지원 사업

86 0 86

▷2021년 북한이탈주민 정착지원 사업

20 0 20

85,070원*1식

19,530원*1식

행정운영경비(복지정책과) 367,478 274,247 93,231

국 83,291 83,291 0

시 284,187 190,956 93,231

인력운영비(복지정책과) 319,523 220,987 98,536

국 83,291 83,291 0

시 236,232 137,696 98,536

인력운영비(통합사례관리사 인건비 지원) 265,118 166,582 98,536

국 83,291 83,291 0

시 181,827 83,291 98,536

101 인건비 265,118 166,582 98,536

국 83,291 83,291 0

시 181,827 83,291 98,536

03 공무직(무기계약)근로자보수 265,118 166,582 98,536

○통합사례관리사(추가) 98,536 0 98,536

▷상여금 31,362 0 31,362

▷시간외수당 32,592 0 32,592

▷명절휴가비 11,797 0 11,797

▷연가보상비 5,000 0 5,000

▷퇴직연금 17,785 0 17,785

1,568,090원*5명*4회

543,190원*5명*12월

1,179,660원*5명*2회

1,000,000원*5명

3,557,000원*5명

기본경비(복지정책과) 47,955 53,260 △5,305

기본경비(복지정책과) 47,955 53,260 △5,305

201 일반운영비 37,585 41,760 △4,175

01 사무관리비 32,876 36,528 △3,652

○부서운영 사무관리비 32,876 36,528 △3,652경정 32,875,200원

02 공공운영비 4,709 5,232 △523

○부서운영 공공운영비 4,709 5,232 △523경정 4,708,800원

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

○업무추진 관외여비 3,200 4,000 △800경정 3,200,000원

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○시민복지국장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


